

PROTOKÓŁ Nr XLV/2023

z XLV sesji Rady Gminy Szeków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szekowie, dnia 27 listopada 2023 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 10.48.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szeków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szeków, Starostę Powiatu Makowskiego, Wójta Gminy Szeków, Skarbnika Gminy Szeków, Sołtysów Gminy Szeków, Kierownika Referatu Organizacyjnego, Dyrektora Przedszkola w Starym Szekowie, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szekowie oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XLV sesji Rady Gminy Szeków.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było.

W związku z powyższym odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szeków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2023 – 2035.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu ostonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.
11. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XLV sesji Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XLIV sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 30 października 2023 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym wniósł o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 30 października 2023 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 30 października 2023 r.,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XLIV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 30 października 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków na początku swojej wypowiedzi przedstawił nowego Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie. Poinformował, że w wyniku przeprowadzonego naboru na w/w stanowisko, wybrana została Pani Małgorzata Sawicka. Deklarował w imieniu swoim, Radnych i Sołtysów współpracę i pomoc przy realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. Życzył jak największej liczby sukcesów oraz satysfakcji z nowo podejmowanych wyzwań.

Małgorzata Sawicka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie nadmieniła, że dołoży wszelkich starań, aby tak jak dotychczas Ośrodek dbał o ludzi, którzy tej pomocy społecznej potrzebują. Zwróciła się z prośbą do Radnych i Sołtysów, aby na bieżąco zgłaszać osoby w swoich miejscowościach, które potrzebują pomocy zwłaszcza tej społecznej.

Następnie Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 30 października 2023 r. do dnia 24 listopada 2023 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 4a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2023 r.

Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2023.

Do wykazu przedsięwzięć wprowadza się zadanie pn. „Budowa Klubu Dziecięcego Leśne Skrzaty”, które będzie realizowane w latach 2023-2024 na które zaplanowano kwotę 49.200,00 zł na rok 2023. Całość przedsięwzięcia to kwota 485.212,86 zł, przy czym kwota 3.690,00 zł stanowi limit na wydatki bieżące, a kwota 481.522,86 zł na wydatki majątkowe.

Ogółem plan dochodów na 2023 r. to kwota 24.135.214,76 zł, a plan wydatków to kwota 27.503.339,21 zł.

Na rok 2023 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 1.800.000,00 zł kredytu oraz

zaangażowano wolne środki w kwocie 1.501.243,40 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 553.813,30 zł oraz przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 15.067,75 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2023 po spłacie planowanych rat kredytów będzie wynosić na dzień 31.12.2023 r. kwotę 5.762.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XLV/333/23 Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 – 2035 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2023 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nadmieniła, że dział Transport i łączność, rozdział – Lokalny transport zbiorowy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 760,67 zł zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 listopada 2023 r. Powyższe środki przeznaczone będą na wydatki w związku z organizacją bezpłatnego transportu na wybory.

Ponadto dział Administracja publiczna, rozdział - Urzędy wojewódzkie zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3.299,00 zł w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 10 listopada 2023 roku z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

Dodatkowo w tym samym dziale, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się plan po stronie dochodów o kwotę 15.000,00 zł w związku z wpływem odszkodowania. Powyższe środki przeznaczone są na wydatki bieżące w danym rozdziale.

Dział Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3,10 zł, którą przeznaczono na naszą Gminę celem realizacji zadań w stosunku do obywateli Ukrainy.

Gminie została przyznana kwota 100.000,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej, którą planuje się przeznaczyć na następujące wydatki:

- w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan o kwotę 10.000,00 zł na zwiększenie dotacji dla Gminnego Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie;
- w dziale Administracja publiczna, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się plan o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na usługi telekomunikacyjne, podróże służbowe oraz PPK;
- w dziale Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale – Pozostała działalność zwiększa się plan o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na odprowadzenia dla Izb Rolniczych 2% wpływów z podatku rolnego;
- w dziale Administracja publiczna, rozdziale – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na promocję Gminy;
- w dziale Transport i łączność, rozdziale – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan o kwotę 50.000,00 zł głównie na projekty stałej organizacji ruchu na drogach gminnych;
- w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dokumentację projektową i prace konserwacyjne;

- w dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Przedszkola zwiększa się plan po stronie wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot za przedszkolaków z naszej Gminy uczęszczających do przedszkoli w sąsiednich Gminach.

Dział Różne rozliczenia, rozdział – Różne rozliczenia zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 20.000,00, gdyż taką kwotę przeznaczono na naszą Gminę celem wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Po stronie wydatkowej środki zaplanowano w dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Pozostała działalność.

Dział Rodzina, rozdział – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zgodnie z decyzjami Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 listopada 2023 r. zmniejsza się łącznie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 165.000,00 zł.

Zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 listopada 2023 r. dział Rodzina, rozdział – Karta Dużej Rodziny zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 84,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

W tym samym dziale, rozdział – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 listopada 2023 r. zwiększa się o kwotę 663,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna.

Dodatkowo w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Szkoły podstawowe, dziale Ochrona zdrowia, rozdziale – Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz między działami Pomoc społeczna, Rodzina i Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się przesunięć między paragrafami, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania oraz zmienia się klasyfikację budżetową dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Klubu Dziecięcego Leśne Skrzaty - wykonanie dokumentacji projektowej” w ramach programu Maluch+ 2022-2029.

Mając powyższe na uwadze dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych gminy, w wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 oraz w dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XLV/334/23 Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

Ad. pkt. 7

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 średnia cena skupu żyta wynosi 89,63 zł za 1 dt. Mając na uwadze art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia cen skupu żyta przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr XLV/335/23 Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.

Ad. pkt. 8

Mariola Barbara Bładosz – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że zgodnie z wymogami art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy Szelków zobowiązana jest do uchwalenia corocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Nadmieniła, że współpraca Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi może odbywać się poprzez zlecenie im do realizacji zadań publicznych, wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, konsultowanie z organizacjami, odpowiednio do ich zakresu działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji, tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym. Projekt podlegał konsultacjom zgodnie z Uchwałą Nr XIII/64/2011 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji, poprzez zamieszczenie projektu na stronie internetowej Urzędu Gminy w Szelkowie oraz na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że w ramach konsultacji nie wniesiono uwag do projektu Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok”.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok”.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok”, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok”,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok” stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr XLV/336/23 Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok” została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.

Ad. pkt. 9

Małgorzata Sawicka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ma na celu ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Nadmieniła, iż warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, który takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał.

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwości tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji osób i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028” stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr XLV/337/23 Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.

Ad. pkt. 10

Małgorzata Sawicka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w zakresie realizacji Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 -2028, warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 200% kryterium, jest przyjęcie przez radę gminy stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do wysokości 200% kryterium, przy której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028” stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Uchwała Nr XLV/338/23 Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 10a do protokołu.

Ad. pkt. 11

Małgorzata Sawicka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że ze wskazówkami Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w zakresie realizacji Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 oraz zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez radę gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu.

Przyjęcie powyższej uchwały ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym, zabezpieczenie potrzeb żywieniowych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLV sesji w dniu 27 listopada 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028” stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr XLV/339/23 Rady Gminy Szelków z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.

Ad. pkt. 12

Wniosków i informacji nie było.

Ad. pkt. 13

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia XLV sesji Rady Gminy Szelków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Dariusz Bartosiewicz

Protokołowała:
Justyna Godlewska